VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
                            ___________

Số: 2161/VPCP-KSTT

V/v cung cấp thanh toán trực

tuyến nghĩa vụ tài chính trong

thực hiện thủ tục đất đai

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 30 tháng 3 năm 2021

Kính gửi: - Bộ Tài chính;

- Bộ Tài nguyên và Môi trường;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc

trung ương.

Để triển khai thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 01 tháng 01 năm

2021 của Chính phủ, Quyết định số 406/QĐ-TTg ngày 22 tháng 3 năm 2021

của Thủ tướng Chính phủ; trên cơ sở kết quả triển khai thí điểm (tại các tỉnh:

Bình Định, Vĩnh Phúc, Thái Nguyên, Tây Ninh), Văn phòng Chính phủ đã

phối hợp với Bộ Tài chính, Bộ Tài nguyên và Môi trường hoàn thiện Tài liệu

hướng dẫn kết nối, tích hợp cung cấp dịch vụ thanh toán trực tuyến nghĩa vụ tài

chính trong thực hiện thủ tục hành chính về đất đai cho hộ gia đình, cá nhân

trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia (phụ lục kèm theo). Văn phòng Chính phủ

trân trọng đề nghị:

1. Đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương căn

cứ vào Tài liệu hướng dẫn, phối hợp với Văn phòng Chính phủ, Bộ Tài chính,

Bộ Tài nguyên và Môi trường thực hiện tích hợp dịch vụ thanh toán trực tuyến

nghĩa vụ tài chính trong thực hiện thủ tục hành chính về đất đai cho hộ gia

đình, cá nhân trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia, hoàn thành trước ngày 31

tháng 5 năm 2021 để bắt đầu cung cấp dịch vụ trực tuyến ngay trong tháng 6

năm 2021 theo đúng chỉ đạo tại Quyết định số 406/QĐ-TTg ngày 22 tháng 3

năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ.

Đề nghị Quý Cơ quan phối hợp với đồng chí Nguyễn Đình Lợi, SĐT:

0984688909, email: nguyendinhloi@thutuchanhchinh.vn và đồng chí Nguyễn

Vũ Quang, SĐT: 0947819623, email: nvquang@vnpt.vn để được hỗ trợ, đảm

bảo thời hạn thực hiện theo đúng chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ.

mailto:nguyendinhloi@thutuchanhchinh.vn
mailto:nvquang@vnpt.vn

2

2. Đề nghị Bộ Tài chính hướng dẫn các cơ quan Thuế ở địa phương triển

khai thực hiện; phối hợp với Văn phòng Chính phủ, Bộ Tài nguyên và

Môi trường tập huấn, hỗ trợ các bộ phận một cửa, cơ quan quản lý đất đai; đảm

bảo hạ tầng kỹ thuật của hệ thống và phối hợp xử lý vướng mắc trong quá trình

thực hiện để việc triển khai cung cấp dịch vụ công thông suốt, hiệu quả.

3. Đề nghị Bộ Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn các cơ quan quản lý

đất đai ở địa phương việc chuyển, chia sẻ thông tin, dữ liệu giữa cơ quan quản

lý đất đai và cơ quan Thuế để triển khai thực hiện thanh toán trực tuyến nghĩa

vụ tài chính về đất đai; phối hợp với Văn phòng Chính phủ, Bộ Tài chính tập

huấn, hỗ trợ các bộ phận một cửa, cơ quan Thuế và phối hợp xử lý vướng mắc

trong quá trình thực hiện để việc triển khai cung cấp dịch vụ công thông suốt,

hiệu quả.

Trân trọng cảm ơn sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTgCP, PTTg. Vũ Đức Đam (để b/c);

- Tập đoàn VNPT;

- VPCP: BTCN;

- Lưu: VT, KSTT (2).

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Mai Tiến Dũng

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2021-03-30T10:09:12+0700
	Hà Nội
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!